[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2015№ 381
О внесении изменений в «Порядок разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Воскресенск»
В соответствии со ст.179
 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в связи с уточнением Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Воскресенск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок разработки и реализации муниципальных программ

городского поселения Воскресенск (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации городского поселения Воскресенск от 25.09.2015 №269 следующие изменения:
            1.1 в разделах III, IV, VI, VIII. IX по тексту слова «отдел экономики и мобилизации доходов»
 заменить словами «отдел контрактной службы и экономики».
1.2 в разделе III «Разработка муниципальных программ»:

1.2.1 пункт 17 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Муниципальные программы утверждаются до 15 ноября текущего финансового года, предусмотренные к реализации с очередного финансового года»;
1.2.2 пункт 18 абзац первый изложить в новой редакции следующего содержания:
«Муниципальные программы приводятся в соответствие с решением Совета депутатов городского поселения Воскресенск о бюджете городского поселения Воскресенск на очередной финансовый год не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.»;

1.2.3 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

 «19. Утвержденная муниципальная программа подлежит размещению на официальном сайте городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района»;

1.3 в разделе IV «Внесение изменений в муниципальную программу»:

1.3.1 пункт 19 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) принятия решения о необходимости изменения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
11) перераспределения должностных обязанностей и функций между структурными подразделениями администрации городского поселения Воскресенск.»;
1.3.2 пункт 21 изложить в новой редакции следующего содержания:
«21. Вместе с проектом изменений в муниципальную программу (подпрограмму) Инициатор внесения изменений готовит пояснительную записку с описанием влияния предлагаемых изменений муниципальной программы (подпрограммы), обоснование эффективности принимаемых решений, экономию бюджетных средств и финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений, актуальную версию программы, а также таблицу изменений по форме согласно приложению №7 к настоящему Порядку.»;
           1.3.3 пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«22. Внесение изменений в части дополнения программы (подпрограммы) мероприятием, реализация которого запланирована на текущий финансовых год, влечет внесение изменений в план закупок.»
2. Начальнику управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам
Севостьяновой О.В. обеспечить размещение постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск и опубликовать в Воскресенской районной газете «Наше слово».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансово-
экономического управления администрации городского поселения Воскресенск Сайкину О.В.

Глава городского поселения Воскресенск

А.В. Квардаков